www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIX
:\,c..v-1- ººs+.
~ r : , ~

==================================- i Y-. l
o- --- G-;

ld;0047Cf"8772DOP"P"04

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n•: 06.553.73t/000t.()7

Ol111pe11sa rf'0-11T.l0:ZI
Ptoe:aU;ttMT'!,nt' 040l"202t

FLS.N• _ _ _

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de lnhumalPI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nª

011/2021 , pará o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa L. M ..

DAMASCENO EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº: 06.9 10 .543/0001-2.2 e para que a

adjudicação produza seus Jurldicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 4 .690.00 (quatro m il, seiscentos e noventa rea is)

lnhuma/PI, 27 de abri l de 2021.

6 b:u f L-b (;..nsk,,, )yl,n1 Ln;x
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ld:04719FF08B6EFBD6

PREFEITURA MUNI. DE ISAIAS COELHO
PRAÇA JOAQUIM COLEHO FERREIRA
06563986/0001-03 E-: 2021

DECRETO Nº 43 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 • LEI N.581

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA :

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$33 . 000; 00 distribui.dos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 33.000,00

02 04 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

n 15.451 .0017.1007.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS ?UBLICOS 12.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F .R.: 1 001 00
001 Recursos On1inéri0s
100 000 G8tal

02 10 00 FUNOO MUNICIPAL 0A SA0DE

466 10.122.00122061.0000 ENFRENTAMENTO OE EMERGENCIA A COVID 19 20.200,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F .R.: 1 214 02
214 Transterlnc:ias Fundo a Fundo de Recu'sos do SUS pt0veniert1es do Govem
115 000 Recursos VinctAados

Artigo 20.- o crédito aberto na forma do artigo anterior serâ coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS

70 04.123.0005.2006.0000 MANUTENÇÃO 0A SECRETARIA OE FINANÇAS ·12.800,00
3.3.90 . ..0.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 0A INFORMAÇÃO E COMUNICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Roo.nos On:tlnérlos
100000 Ge<>I

02 1 O 00 FUNOO MUNICIPAL 0A SA00E

482 10.301 .0012.2044.0000
3.3.90.30.00
214
115 000

Anulação ( • )

MANUTENÇÃO 00 PROGRAMA OE SAúOE OA FAMILIA -20.200,00
MATERIAL DE CONSUMO F,R. Grupo: 1 214 02
Transf8fênclas Fundo a Fundo d& Recur.JOSdo SUS provenl&ntes doGowm
Rec::ureos Vincul.SOs

-33.000,00

.Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao .

!SAIAS COELHO, 04 de janeiro de 2021

ld :OB61FB4A5 F20FFC7

ESTADO DO PIAUi

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI
CNPJ: 88.840.00810001·92

R1,1;:a São Françlsco , 3 1 , Centra, C EP 64.51 8--000 - 1-one l B9) 3428 - 1341

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ana lisando a e xposição dos mobvos contidos na peça de Justificativa
de Dispensa n•. 006/2021 apre sentada pela Comissão Permanente de
Lic itação d a C âmara de Santa Rosa do Plaul - P I, referente ao Processo
Administrativo nº. 005/202 1, RATIFICO-A, visando a AQUISIÇÃO D E 03 (TR E S)
PORTAS D E COMPENSA DO 21 0X80CT, 3 (TR E S) FEC HADURAS EX T .ALAV
ALIANÇA , 2(DUAS) 3 (TRE S) DOBRADIÇA C A RTELA S ILVANA GALV, ESM
3 .6 V ERBRAS BRANCO NEV E, 2 (DOIS) THINNER EUCATEX 900 ML
PR EMIUM PARA A CÃ MARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO P IAU I - P I,
por D ispensa de Licitação, embasada com fulcro na m edida provísória Nº .
96 1, publicado no dia 07 de maio d e 2021 e art. 24 Inciso li d a lei nº 8 .666/93
· para outros serviços e compras de va lo r até 10 % (dez por cento) do limite
pre v isto na allnea a, do inciso li do art igo anterior e para a lienações, nos ca sos
p revisto s nesta lei, desde que nêo se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra o u a lienaçêo de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.•,
"e/e" com o decre to nº. 9.41 2/201 8 que atualiza os valo res estabelecidos d a lei de
lic itações e de ma is no rmas pe rt.inentes, ju nto a empresa FRANCISCO
CLEMENTINO DE SOUSA COMERCIO - CNPJ Nº, 04.054.356/0003-20 E
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 000.062 localizada na
RUA CA LUMB I, 00276 , C ENTRO, SANTA ROSA - P I. , cuja proposta aceita
a presenta o valor global para os fornecimentos d e R$: 951,00 (NO V EC E N TOS
E CINQUE NTA E UM REAIS ) de acordo com os preços praticados no mercado
local.

Cum pra-se na forma da Lei ,

Dê-se pub licidade, conforme o a rt . 16 d a Lei 8 .666/1993.

Santa Rosa do Piaul - P I, 26 d e A bril de 2021.

~~k.S;/~
GERALDO SOARES DA ~

.~ .. ~·-,

SILVA
Presidente d a Câmara

Municip a l
GSWJX)SOARES DA SLVA
~ dllCAmara~\mq)al

s.à lba do f'íaj
a>F:538.573.573-00

ld:OCC54OC2BCAAFFC8

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI •

ESTADO DO PIAUI

CN PJ: 88~840.009/0001-92
Rua S .ISa ~ r•n çlwco. 3 1 . C•nt ro, CEP 84.15,11)...000 - F'one (■ ti) 3428 • 13-41

E XTRA TO DE CONTRA TO

FUNDAMENTO LEGAL:
DISPEN SA OE LICITAÇÃO nº. 006/2021 ;
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24 DALEI N°8.666/93 "PARAOUTROSSERVIÇOSECOMPRAS DE VALORA TÊ
10% (DEZ POR CEN TO) DO LIMITE PREV ISTO NA ALINEA A , 00 INCISO li 00 ARTIGO
A NTERIOR E PA RA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI , D ESDE QUE NÃO
SE REFIRAM A PARCELAS D E UM MESMO SERVIÇO, COMPRA O U ALIENAÇÃO OE
MAIOR V ULTO QUE POSSA SER REALIZADA OE UMA Só VEZ.", ·c1c· COM O DECRETO Nº.
9.412/2018 QUE ATUALIZA OS VALORES ESTABELECIDOS DA LEI DE
L ICITACôES.
CONTRAT ANTE:
CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA ROSA 00

-PIAUI - PI CNPJ Nº. 86.840.006/0001 -92
ENDEREÇO : R UA SAO FRANCISCO, Nº. 31 - CENTRO - C E P Nº. 64.518-000 - SANTA ROSA
00 PIA UI TELEFON E: (8913428-1341
CONT RAT ADA:
FRANCISCO CLEMENTINO CONSTRUÇÃO
CNPJ Nº. 04 .054.356/0003-20 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº .
000.062 E NDEREÇO: RUA CALUM81, 00276, CENTRO, SANTA
ROSA - P I.
OBJETO :
AQUISIÇAO OE 03 (TRES) PORTAS OE COM P ENSADO 210X80CT, 3 (TRES) FECHADU RAS
EXT.ALAV A LIANÇA, 2(DUAS) 3 (TRES) D08RADIÇA CARTELA S ILVANA GALV, ESM
3 .6VER8RAS BRANCO N E V E, 2 (DOIS) THINNER EU CATEX 900 ML PREMIUM PARA A
CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA ROSA 00 PIAU I - PI.
FONTE D E R E C U RSOS:
ORÇAMENTO OA CÂMARA PA RA O EXERCICIO OE 2021 , NA CLASSIFICAÇÃO; UNIDADE
2001 ELEMENT O OE DESPESAS 33.90.39, FONTE OE RECURSOS: RECURSOS
PRÓPRIOS.
VALOR:
O VALOR TOTAL DOS FORNECIMENTOS É OE R$ : 951,00 (NOV ECENTOS E CIN Q U ENTA E
UM REAISl.

DATA DA
ASS INAT URA: 26
OE ABRIL 2021 .
SIGNATARIO:
CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA ROSA 00 PIAU I - PI - CNPJ Nº. 86.840.006/0001 -92 '
(CONTRATANTE)

FRANCISCO CLEMENTINO OE SOUSA COM ERCIO - CNPJ Nº. 04.054 .356/0003-20 E
INSCRICAO ESTAD UAL Nº . 000.062 (CONTRATAOOl